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Duchovní zaměření SFŘ na rok 2006 
1.10.2005 při Františkánské pouti na Svatý Hostýn vyhlásil národní ministr SFŘ duchovní zaměření sekulárních 
františkánů na rok 2006. V tomto roce se SFŘ zaměří na rodinu, nejen na tu v užším smyslu slova, ale také na rodinu v 
širším smyslu slova, tedy na naše bratrská společenství, na františkánskou rodinu, na církev a v neposlední řadě i na 
společnost a na naši úlohu v ní. Tomu se věnoval sjezd SFŘ ve dnech 3.-4.9.2005 v Brně. Sborník ze sjezdu by měl 
vyjít začátkem roku 2006, přednášky ze sjezdu budou uveřejňovány v časopise Poutník. 
Rodině se věnoval také papež Benedikt XVI. 18.11.2005, když přijal naše biskupy na audienci při jejich návštěvě Ad 
limina apostolorum (k apoštolským prahům): 
„… nasazení pro výchovu solidních křesťanských rodin se ukazuje zvláště důležité pro život církve, protože na rodině 
závisí možnost spoléhat na nové, zdravé a velkomyslné generace, jakož i ukazovat jim krásu života zcela zasvěceného 
Kristu a bratřím … Rodina, jež je na přirozené úrovni buňkou společnosti, na nadpřirozené je základní školou 
křesťanské výchovy. Právem ji 2. vatikánský koncil prezentoval jako ‘domácí církev’ a poznamenal, že v ní ‘mají být 
rodiče slovem i příkladem, prvními hlasateli víry pro své děti a v každém z nich mají podporovat jeho vlastní povolání, 
zvlášť pozorně však duchovní povolání’ (Lumen gentium, 11). V souvislosti s tímto bodem programu vašeho 
pastorálního nasazení jste zaměřovali svou pozornost na ‘rozšířenou rodinu’, jíž je farnost, neboť jste si vědomi, že v 
tomto prostředí věřící zakouší církev jako mystické Tělo Krista a učí se žít společenský rozměr víry. Z tohoto hlediska 
je velmi důležité zapojení laiků do farní činnosti a jejich uvedení do zdravého a bohatého liturgického života. 
Křesťanské společenství je skutečností osob se svými pravidly, živým tělem, které v Ježíši působí ve světě, aby 
vydávalo svědectví o síle evangelia. Jde tedy o společenství bratří a sester, kteří nemají za cíl moc nebo sobecké zájmy, 
nýbrž žijí v radosti lásky Boha, jenž je Láska sama.“ 
 
CO  BYLO 

 

ORDO FRANCISCANUS SAECULARIS 
XI. generální kapitula 

Assisi, 5.-12. listopadu 2005 
 

“Františkánská novost”: Poslání a svědectví 

Generální kapitula se konala ve dnech 5.11.2005 – 12.11.2005 v Assisi. Podle dostupných seznamů odhaduji, že se jí 
účastnilo 62 delegátů/hostů z 54 zemí. Ne všechny materiály totiž byly vytištěny v angličtině, kterou ovládám. Některé 
statistiky a prezentace byly předány v italštině nebo španělštině, proto ty odhady. 
Během kapituly neúnavně tlumočili tlumočníci v angličtině, němčině, španělštině, italštině, francouzštině. Někteří 
delegáti ovládali všechny tyto jazyky nebo několik z nich, k tomu rodnou řeč. Každý den jsme zahájili mší svatou, po 
snídani program jednání pokračoval až do večerních hodin. Pracovali jsme velice intenzivně – nejdříve na společném 
zasedání, následně diskusí a závěry ve skupinkách, na závěr prezentací závěrů na společném zasedání. Sekretariát a 
prezidium pracovali ještě intenzivněji. Když ostatní užívali odpolední siesty, prezidium obvykle v mezičase pracovalo 
dalším zasedáním. Ve středu jsme jeli do Říma na generální audienci u Svatého otce. 
Já jsem byla ve skupince „English Group 1“ spolu s bratry a sestrami z Kanady, Irska, Velké Británie, Malty, 
Maďarska, Švédska, USA.  
Kapitula se postupně zabývala těmito záležitostmi: 
- Jednota SFŘ v Itálii. 
- Praktický výklad k ustanovení GK 53.5. 
- Finanční situace SFŘ – podpora internetových stránek CIOFS, výše členského příspěvku. Dva členové 

mezinárodní rady nabídli pomoc při vytvoření pomocného týmu a stabilizace hospodaření SFŘ.  
- Návrh SFŘ Maďarsko – dopis prezídia parlamentu EU, začlenění křesťanských kořenů do ústavy.  
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- Bratr Rosalvo představil výsledky demografického průzkumu, sestra Chelito přítomnost SFŘ ve světě – 59 
kanonicky ustavených společenství, 39 vznikajících národních společenství. 

- Bratr Benedetto představil formační kurz pro všechna národní společenství, který bude odstartován v roce 2006. 
- Františkánská mládež – příspěvek bratra Xavreze ze Španělska. 
- Konání vizitací a volebních kapitul na národní úrovni – prioritou je konat je zvlášť vzhledem ke svému 

specifickému zaměření. Pokud ale existují finanční důvody, je možné pořádat kapitulu i vizitace současně. V tom 
případě je nutné zorganizovat delší čas – týden na vizitaci, na závěr volební kapitula. 

- Bratr Tibor Kauser informoval o organizačních přípravách na nadcházející jubileum patronky SFŘ, sv. Alžběty 
Uherské.  

V rámci panelové diskuse představili konkrétní činnost SFŘ ve světě (poslání a svědectví): 
- Bratr Enrico a jeho žena – mladí manželé misionáři vysláni Misionářským centrem SFŘ do světa (Itálie).  
- Sestra Antica-Nada Cepulic – projekt na ochranu životního prostředí v oblasti Jadranu proti dovozu ropy z Ruska. 

Do tohoto projektu se zapojilo SFŘ ve třech zemích – Chorvatsko, Itálie, Velká Británie. Kapitula zaslala 
telegramem svoje stanovisko na právě probíhající jednání chorvatského parlamentu týkající se tohoto problému. 

- Sestra Lucia Park – vazby mezi církví a SFŘ v Číně a Jižní Korei. Církev v Jižní Korei vznikala za pomoci 
misionářů z Číny. 

- Bratr Julio Morales nás seznámil s působením terciáře, svatého bratra Pedra v Guatemale.  
- Bratr Louis Herve’ Sylva – řešení krizových multinárodnostních, rasistických a náboženských  problémů na 

ostrově sv. Mauricia. 
Dalším příspěvkem byla prezentace amerického kapucína z Wisconsinu, br. Lestera Bacha OFMCap., který 
v angličtině publikuje oblíbené formační knihy pro SFŘ, a sestry Carole Gentile SFŘ, národní ministryně SFŘ 
USA. Jejich příspěvek byl zaměřen na téma kapituly – Františkánská novost: Poslání a svědectví.  
Zážitků a setkání byla spousta – vůbec to nejúžasnější je potkat další sekulární františkány z různých částí světa – 
např. Pakistánu, Kolumbie, Švédska, Kamerunu, Kuby, Mexika, Velké Británie. Nejsmutněji na mě působil jáhen 
Lionel Perez Frias z Kuby, velice prosil o modlitbu za vývoj jejich země. Bratra Laurenta Mvogo z Kamerunu jsem 
považovala za mladíčka, ale ukázalo se, že má dospělé děti: Měl velký zájem navštívit Českou republiku. Kolumbie – 
teď už se mi nevybaví pouze káva, případně drogové gangy, ale přátelský Hermano Ligorio Dussan Cabrera, který se 
mne snažil učit španělsky. Sestra Margaritha Gibson z Velké Británie, ale národností Rakušanka, si z dětství pamatuje 
Frenštát (jestli jsme si dobře rozuměly), kde byl za války umístěn její otec jako voják wermachtu, když jí bylo 8 let. 
Zástupci z Mexika byli veselí, sestry rády zpívaly, jako jediní nosili tradiční škapulíře a cingulum. Každému z nás bych 
přála tato setkání zažít osobně.  
Samozřejmě nemohu nevzpomenout na známé tváře, bratry a sestry, kteří již naši vlast navštívili nebo jinak přišli 
s námi do kontaktu a pozdravují všechny známé i neznámé – sestra Wilhemina Visser-Pelsma z Holandska, bratr 
Benedetto Lino z Itálie, duchovní asistenti Ivan Matic OFM z Chorvatska, Irudaya Samy OFMCap. z Indie, Ben 
Breevort OFMCap. z Holandska, Sidka Gaborova ze Slovenska, Emilia Nogaj z Polska, Donal Bell z Irska, Tibor 
Kauser z Maďarska.  
Na závěr ještě finanční rekapitulace: 
Česká republika uhradila na Generální kapitule stanovený účastnický poplatek 750 EUR (z toho činila letenka Praha – 
Řím 194 EUR). Na generální kapitule SFŘ byly dále splaceny zbývající dluhy NR SFŘ vůči Mezinárodní radě SFŘ:  

• 500$ - poslední splátka dluhu za generální kapitulu v Římě v roce 2002 
• 1000$ - členské příspěvky za rok 2004 a 2005 
• 45 EUR - předplatné časopisu Buletin Mezinárodní rady SFŘ za rok 2004, 2005, 2006 – 2 ks. 

Anežka Fišerová 
Zasedání Národní rady v Praze 

Národní rada se sešla 3.12.2005 v klášteře františkánů u Panny Marie Sněžné. Schválila návrh informačního letáčku o 
SFŘ, zabývala se závěry Generální kapituly v Assisi, formací (průběh oblastních setkání formátorů v roce 2005, 
příprava celostátního formačního semináře v roce 2006, mezinárodní formační seminář v Římě ve dnech 18.-
26.3.2006), přípravou národní volební kapituly v červnu 2006 a finanční situací. 
Národní rada vyzývá všechny bratry a sestry k modlitbě za kandidáty do nové národní rady a také za jejich 
hledání. Velká většina členů současné národní rady totiž končí a nebude kandidovat do nové národní rady. 
Národní rada také projednala finanční situaci po zaplacení všech pohledávek Mezinárodní radě SFŘ (viz závěr zprávy z 
Generální kapituly). Stručně řečeno: Nemáme prakticky nic. Ukázalo se, že příspěvek ve výši 100 Kč na člena je 
nedostatečný a nepokrývá skutečné náklady na činnost NR a na podporu Mezinárodní rady a tím i bratří a sester po 
celém světě (zvláště v afrických zemích). Proto NR schválila nový minimální příspěvek na člena pro rok 2006 ve 
výši 150 Kč. Zdůvodnění vyplývá z očekávaných výdajů: Národní volební kapitula v roce 2006 – cestovné a pobyt 
hostů: 20000 Kč, mezinárodní bratrská vizitace v roce 2007 (třeba našetřit 2/3 částky): 12000 Kč, generální kapitula 
v roce 2008 (třeba našetřit 1/3 částky): 15000 Kč, roční příspěvek Mezinárodní radě: 12500 Kč, roční náklady na 
sekretariát NR: 10000 Kč, informační letáček o SFŘ (návrh a tisk): 5000 Kč, cestovné členů NR (vizitace, volební 
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kapituly, zasedání NR): 20000 Kč, cestovné a pobyt na mezinárodním formačním semináři v Římě v roce 2006 pro 
národní formátorku: 30000 Kč, Cyrilometodějská pěší pouť: 1500 Kč, náklady na formaci na národní úrovni 
(semináře): 5000 Kč, poplatek za www stránky: 3000 Kč, záloha na tiskoviny (základní dokumenty SFŘ): 17000 Kč, 
celkem: 151000 Kč. 
Prosíme bratrská společenství, aby svůj roční příspěvek zaslala co možná nejdříve, abychom mohli dostát svým 
závazkům (především účast na mezinárodním formačním semináři, pozvání br. Benedetta Lina a P. Irudaya Samyho 
OFMCap. na naši národní volební kapitulu a zaplacení příspěvku Mezinárodní radě, kterou je třeba provést v 1. 
polovině roku 2006). 
CO  BUDE 

Kalendář SFŘ na rok 2006 
Žádáme všechny organizátory oblastních setkání a jiných františkánských akcí, aby na termíny akcí pořádaných 
národní radou SFŘ (v kalendáři vyznačeny tučně) nepřipravovali žádné akce vlastní. Zároveň prosíme, abyste nám 
oznámili včas data vašich akcí (exercicie, rekolekce, oblastní setkání apod.) na adresu: Národní rada Sekulárního 
františkánského řádu, Kapucínský klášter, Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: info@sfr.cz. 

8.1. Tříkrálové setkání SFŘ, Praha, Panna Maria Snežná, kaple sv. Michala (14:30 růženec, 15:00 mše, po ní agapé) 
11.2. zahájení 25. ročníku Cyrilometodějské pěší pouti, Levý Hradec, mše sv. 9:30 
3.-5.3. celostátní formační seminář, Petrinum, Brno 
22.4. - pouť ke hrobu dr. Františka Noska (120. výročí narození), Poříčí nad Sázavou, mše sv. v 15:45 

(P. Vianney Dohnal OFM) 
6.5. - mariánská pouť Prahou, mše sv. v 10:00 (bazilika Nanebevzetí P. Marie, Strahov) 
16.-18.6. – volební národní kapitula SFŘ, Svatý Hostýn 
1. týden v červenci - františkánské setkání mládeže na Cvilíně u Krnova 
2.-15.7. Celoevropské setkání sekulárních františkánů EUFRA (Schmochtitz u Budyšína v Německu) 
20.-24.8. exercicie (P. Antonín Klaret Dabrowski OFM), Stojanov, Velehrad 
7.-8.10. - svatohostýnská františkánská pouť 

 

XXV. ROČNÍK CYRILOMETODĚJSKÉ POUTI 
Levý Hradec – Velehrad A.D.2006 

Tradiční zahájení se koná při mši svaté v sobotu 11. února 2006 v 9.30 hod. u sv. Klimenta na Levém Hradci 
(odjezd vlaku z Masarykova nádraží je v 8.40 hod.). 
1. etapa 11.2. pokračuje po mši sv.pěší poutí přes Únětice a Horoměřice do Prahy – Butovic -komunitního centra sv. 
Prokopa (20 km). 
2. etapa v neděli 12.2. Zahájení v komunitním centru sv. Prokopa v 9.00 hod., pěší pouť Prokopským údolím přes 
Slivenec, Radotín a Zbraslav do Vraného nad Vltavou, (20 km), kde je mše sv. v 17.00 hod. 
3. etapa v sobotu 11.3. z Vraného nad Vltavou, odchod z nádraží v 8.45. hod. (vlak z Prahy Hlavního nádraží jede 
v 7.57 hod, z Vršovického nádraží v 8.01 hod.). Pouť povede přes Petrov a Pikovice do Neveklova (29 km). 
4. etapa v sobotu 8.4. z Neveklova do Neustupova 
V dalších etapách (květen – srpen) se půjde přes Pacov, Křemešník a Jihlavu do Netína a odtud s velkomeziříčským 
proudem od 15.8. (nebo 22.8.) přes Tišnov, Křtiny, sv. Klimentka a Buchlovice. Zde tradiční ukončení při mši sv. 
v sobotu 19.8. (nebo 26.8.). Termíny dalších etap i zakončení celé pouti budou oznámeny v některém z příštích 
Zpravodajů. Kontakty na organizátory CMP 2006: e – mail: L.Gottfried@seznam.cz, telefon: Uršula Janků 
286 891 447, internetové stránky: www.volny.cz/sfr

Výročí narození prosinec 2005, leden, únor, březen 2006 
 

Szewieczková Emilie Karviná 23.12.1909 96
Dew Brook Marieta Praha PMS 1910 96
Foldová Zofia Karviná 3.12.1910 95
Zrzavy Jan Sobiňov-Sopoty 31.1.1911 95
Bičanová Růžena Uherské Hradiště 8.3.1911 95
Vašíčková Anna Praha PMS 1911 95
Vodehnal Josef Praha PMS 1911 95
Srpová Anna Praha PMS 1912 94
Marková Emilie Praha PMS 1912 94
Raulvolfová Anna Praha PMS 1912 94
Blaskovičová Anna Praha PMS 1912 94
Zítová Jarmila Praha PMS 1913 93
Bálková Miloslava Praha PMS 1914 92

mailto:L.Gottfried@seznam.cz
http://www.volny.cz/sfr
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Vyžrálková Eliška Újezd u Uničova 11.1.1915 91
Kouřímská Růžena Praha PMS 1915 91
Macků Marie Praha PMS 1915 91
Svobodová Marie Bílá Voda 19.1.1916 90
Plesníková Ludmila Uherské Hradiště 10.3.1916 90
Pavelcová Bernardina Čeladná 1916 90
Novotná Anežka Újezd u Uničova 14.1.1917 89
Jarolímková Jaroslava Praha PMS 1920 86
Patloková Věra Praha PMS 1920 86
Juklová Libuše Praha PMS 1920 86
Šocová Anežka Olomouc 22.1.1921 85
Lejsková Marie Praha PMS 1921 85
Půlkrábková Anna Praha PMS 1921 85
Hajná Emilie Praha PMS 1921 85
Rendlová Marie Praha PMS 1922 84
Šímová Ludmila Praha PMS 1922 84
Bartošová Marie  1922 84
Fajtová Ladislava Česká Třebová 1922 84
Syrová Božena Praha PMS 1922 84
Sochrová Jarmila Praha PMS 1923 83
Havránková Vlasta Praha PMS 1923 83
Nachmulnerová Eva Praha PMS 1924 82
Vančatová Ludmila Praha PMS 1924 82
Dlouhá Marie Praha PMS 1924 82
Volfová Marie Praha PMS 1925 81
Půr Jaroslav Praha PMS 1925 81
Špatenková Marie Česká Třebová 1926 80
Janovská Marie Sobiňov-Sopoty 19.12.1925 80
Rusek Ctirad Ostrava 8.1.1926 80
Kašparová Emilie Olomouc 29.1.1926 80
Bártlová Vlasta Třebíč 17.2.1926 80
Netolická Františka Moravská Třebová I 6.3.1926 80
Halová Helena Jablunkov 23.3.1926 80
Kurovská Růžena Čeladná 1926 80
Vobořilová Marie Praha PMS 1926 80
Brachtl Josef Praha PMS 1926 80
Grosmanová Věra Praha PMS 1926 80
Halabica Daniel Čeladná 1931 75
Knotková Marie Milotice 11.11.1930 75
Vlachynská Marie Popovice 20.11.1930 75
Mikolajek Milan Ostrava 6.12.1930 75
Paulincová Františka Bílá Voda 13.12.1930 75
Štollová Marta Benešov 13.12.1930 75
Nováková Eva Kroměříž 21.12.1930 75
Vašíčková Božena Olomouc 22.12.1930 75
Zevelová Sylva Volfartice 31.12.1930 75
Vaňková Božena Staré Město 17.1.1931 75
Maděrová Marie Moravská Třebová II 18.1.1931 75
Brecherová Marie Karviná 2.2.1931 75
Opletalová Marie Podolí u Brna 6.2.1931 75
Jakešová Františka Uherské Hradiště 20.2.1931 75
Pur Jan Liberec 21.2.1931 75
Ptáková Jindřiška Plzeň 18.3.1931 75
Baláková Ludmila Praha PMS 1931 75
Kahounová Stanislava Praha PMS 1931 75
Suchá Felicita Praha PMS 1931 75
Pipková Antonie Praha PMS 1931 75



 5

Šilhavíková Vlasta Uherské Hradiště 2.1.1936 70
Katamanová Pavla Brno, kapucíni 16.1.1936 70
Kryštof  Josef Moravská Třebová II 18.1.1936 70
Pacnerová Milada Třebíč 8.2.1936 70
Kutálková Drahomíra Staré Město 9.2.1936 70
Sikorová Zyta Český Těšín 17.2.1936 70
Řeháčková Růžena Moravská Třebová II 13.3.1936 70
Svoboda Jaroslav Praha Spořilov 20.3.1936 70
Lagová Marie Popovice 21.3.1936 70
Kelnerová Jarmila Praha PMS 1936 70
Brachtlová Marie Praha PMS 1936 70
Bayerová Leopolda Praha PMS 1941 65
Smetanová Anežka Nivnice 21.1.1941 65
Smrčina Jan Praha - Krč 26.1.1941 65
Schreiberová Marie Opava 31.1.1941 65
Hladká Helena Brno, minorité 8.2.1941 65
Nečasová Věra Brno, minorité 3.3.1941 65
Konvalinková Marie Uherské Hradiště 31.3.1941 65
Vokounová Helena Praha PMS 1941 65
Schvarzová Helena Praha PMS 1941 65
Ženíšková Pavla Plzeň 4.12.1945 60
Maňáková Ludmila Ostrava 13.2.1946 60
Korbela Josef Jihlava 8.3.1946 60
Blažková Dagmar Čeladná 1946 60
Chmelařová Věra Česká Třebová 1946 60
Novotný Antonín Praha PMS 1946 60
Lacman Josef Praha Spořilov 3.12.1950 55
Filipová Marie Šternberk 14.12.1950 55
Bílek Jan Moravská Třebová I 28.12.1950 55
Stejskalová Henryka Přerov 19.1.1951 55
Wodáková Marie Jihlava 14.3.1951 55
Kučerová Ludmila Plzeň 4.12.1955 50
Horáková Olga Uherské Hradiště 17.2.1956 50
Cásková Elena Olomouc rodiny 18.3.1956 50
Vyhňáková Květoslava Brno, kapucíni 29.3.1956 50
Urfus Richard Praha PMS 1956 50
Veselská Zdena Praha PMS 1956 50
Holásek Petr Staré Město 10.12.1960 45
Večeřová Alena Olomouc rodiny 20.12.1960 45
Hubáčková Jitka Olomouc rodiny 9.3.1961 45
Vrtková Ludmila Šternberk 25.3.1961 45
Kozel Jaroslav Čeladná 1961 45
Nebroj Pavel Čeladná 1961 45
Morčušová Jitka Praha PMS 1961 45
Bonaventura Čeněk Praha PMS rodiny 4.1.1961 45
Lujka Josef Třebíč 19.1.1966 40
Janoušek Josef Třebíč 1.2.1966 40
Kroupa Jiří Ostrava 29.3.1966 40
Boháčová Libuše Praha Sv. Josef 31.3.1966 40
Červená Renata Praha PMS rodiny 6.2.1966 40
Pařízková Věra Brno, kapucíni 3.12.1970 35
Stehlík Martin Fulnek 3.3.1971 35
Luka Jiří Praha PMS 1971 35
Schveinerová Alice Praha PMS 1971 35
Hájková Eva Opočno 12.1.1976 30
Feilhaurová Marie Fulnek 21.2.1976 30
Tichý Lukáš Praha PMA 6.3.1981 25
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Na věčnost nás předešli: 
ze společenství Praha Panna Maria Sněžná sestry Božena Benedikta Němcová – 11.11.2004, Marie Norberta Štvánová – 
11.11.2004, Žofie Janotová – 20.2.2005, Marie Terezie Kuchválková – 28.2.2005 a bratr Josef Bonaventura Stibor – 23.2.2005; ze 
společenství Praha Panna Maria Andělská sestra Vlasta Doležálková – 18.5.2005; ze společenství Přerov sestra Anna Cigánková – 
3.6.2005; ze společenství Příbram sestra Růžena Peřinová - 4.3.2005. 

Výročí profese prosinec 2005, leden, únor, březen 2006 
Dew Brook Marieta Praha PMS 1926 80
Jirovská Marta Praha Spořilov 9.12.1960 45
Landkammer Antonín Praha - Krč 1976 30
Dvořáčková Bohumila Ostrava 1976 30
Kochmanová Růžena Praha PMS 1976 30
Janíčková Anna Újezd u Uničova 8.12.1980 25
Šišková Jana Újezd u Uničova 8.12.1980 25
Tůma Jiří Praha Spořilov 30.12.1980 25
Tůmová Svatava Praha Spořilov 30.12.1980 25
Baťková Radmila Česká Třebová 1981 25
Bubeníček Jiří Praha PMS rodiny 19.3.1986 20
Bubeníčková Kateřina Praha PMS rodiny 19.3.1986 20
Pelikán Vít Olomouc rodiny 1986 20
Pelikánová Hana Olomouc rodiny 1986 20
Skružná Gabriela Praha PMS rodiny 7.12.1985 20
Skružný Petr Praha PMS rodiny 7.12.1985 20
Richter Tomáš Olomouc rodiny 8.12.1990 15
Richterová Marie Olomouc rodiny 8.12.1990 15
Plachá Marie Uherské Hradiště 16.12.1990 15
Plachý Jaroslav Uherské Hradiště 16.12.1990 15
Vavřiníková Jiřina Uherské Hradiště 16.12.1990 15
Sochrová Jarmila Praha PMS 1991 15
Paterová Johana Praha PMS rodiny 3.3.1991 15
Steinerová Stáňa Praha PMS rodiny 3.3.1991 15
Chumchalová Stanislava Praha PMS 1996 10
Dubová Helena Benešov 9.12.1995 10
Novotná Jana Benešov 9.12.1995 10
Šamšová Věra Benešov 9.12.1995 10
Štollová Marta Benešov 9.12.1995 10
Vnoučková Jana Benešov 9.12.1995 10
Voláková Věra Benešov 9.12.1995 10
Blechová Miroslava Praha PMS 9.12.1995 10
Kaczynski Stanislav Karviná 10.12.1995 10
Klímková Zofia Karviná 10.12.1995 10
Motyčková Jiřina Hradec Králové 29.3.1996 10
Černá Anežka Praha PMS 1996 10
Pipková Antonie Praha PMS 1996 10
Prylová Dagmar Praha PMS 1996 10
Půr Jaroslav Praha PMS 1996 10
Soukupová Stanislava Praha PMS 1996 10
Váňa Miroslav Praha PMS 1996 10
Žáková Pavla Praha PMS 1996 10
Krajzlová Emilie Karviná 10.12.2000 5
Daňhelová Jitka Liberec 19.12.2000 5
Pavlů Alena Liberec 19.12.2000 5

Milost Pána Ježíše Krista, láska Boží a společenství Ducha svatého buď s Vámi se všemi (2Kor 13,13). 
Pokoj a dobro!      

Anežka Fišerová 

Vydává NR SFŘ, adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského řádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: info@sfr.cz , http://www.sfr.cz ; číslo účtu: 189969375/0300 
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